§. Secundus.

Secundo inferitur ex predictis qd infideles sig-
nanter iudei habent dominium super filios quos
in potestate tenent: Vt est textus et ibi not. abb.
in. c. 2. de conversione infidelium probat textus.
Et ibi notat bal. in. l. nam Et iurium Et in
l. item in potestate. ff. de his qui sunt sui vel
ali. iuris Tenet Prepositus Alexandrinus in
c. qui sincera co. 2. 45. dis. nam inter iude-
os est matrimonium. c. gaudemus. c. quanto de
diuortis. c. de infidelibus de consanguini. et affi.
ergo Et patria potestas est inter eos in sti. de patri
apo. l. post hmi. §. filius ff. de captiuis Et post hmi.
et q. Et propterea tenentur filios alimentare Et

dotare

20
dotare. vt. l. cognouimus. C. de heredi. Tenent An-
gelus Arctinus Et saso. in. d. fuerat ante ins-
tituta de acti. dixi in. c. per vestras de dona.
inter virum Et uxorem co. 76. §. Et proce-
dit hoc Et si legitima non sufficit ad dotandum:
possunt ob hoc fidei commissum diminueri. Vt
notanter voluit bal. in aucto. res que. C. comu-
nia de legibus. in fi. fateor q. son. an. Et aliqui
ahi tenent qd iudei non habent filios in potestate:
quia cum ipsi sint serui vt. c. Et si iudeos Et
consequenter in Christianoz potestate: non possunt
filios in potestate habere. l. sic eueniet. ff. de
adul. sed quod prius dixi videtur de iure Verius.
nec est mirandum de hoc nam iudei ligantur
legibus Et eoz privilegio gaudent: vt. l. iudei
C. de iudeis. l. spadonem. d. nam autem. ff. de
excu. tu. vbi per illum textum dicebat not.
bal. qd iudeus potest esse procurator Christiani.
Potest etiam esse tutor Christiani vel curator vt
sentit ibi Bar. sed ipsemet Bar. voluit contra-
rium in rubrica. ff. de iusti. Et su. nam cum ipsi
Iudei sint Christianoz serui: Et ab eis posside-
antur: vt. d. c. et si iudeos. s. am aliquos doc-
tores non leuis auctoritatis: Et consequen-
ter non possunt esse alioz tutores: vt. l. fi. C. de legi.
tu. bene facit. l. sic eueniet. ff. de adul. prealle-
gata Et l. liber homo. ff. de acqui. rez. dmi. Et
in. d. est autem in sti. de tutel. super quo tamen
videndus est Iudo. Ro. in l. pactum. C. de collat.
Item uxor iudei habet privilegium tacite ysteece
sicut Christiana Vt notabiliter voluit hosti.
quem alii sequuntur in. d. c. gaudemus de duor.
ego dixi latius in preallegato. c. per vestras. co.
139. §. amplia. l. Siquidem gaudent privile-
giis legum Et habent filios in potestate: non sunt

eis inuitis auferendi etiam ut christiani essent
tur: ut est glo. no. m. c. iudeoz 23. q. 1. quom
sequitur domi. cardina. abb. so. de anania mati
anus & fe. m. c. sicut iudei de iudeis & Calde
rinus eadem 4. consilio. 3. Card. in ele. 1. co. 11.
in fine. hanc opinionem ante eos tenuit beatus
Thomas 22. q. 10. ar. ult. & 3. p. q. 68. ar. 10.
& quodli. 2. ar. 7. & sequitur Durandus Ri
cardus & petrus de palu. 4. sententiarum di. 4. &
Card. sancti sixti m. c. de iudeis. 45. di. &
Prepositus Alexan. m. c. qui sincera. eadem di. &
Archi. flo. 3. p. 112. c. 2. §. 4. & 3. p. 114.
c. 13. §. 9. Idem tenet Augus. de anho. in li.
de potestate ecclie 24. q. ar. 3. Qui omnes tenent
& firmiter q. rex vel princeps vel quouis alius
christianus non potest capere filios paruulos in
fidelium inuitis parentibus quoz cura natura
liter subiacent filii rationis usum non habentes:
vnde videtur hoc repugnare preceptis legis natu
re: quia de lege naturali est non solum filioz
pro creatio: Verum etiam nutritio & educatio ut
insti. de iure naturali in principio nam scdm glo.
ibi hoc iure naturali mouentur parentes ad edu
cationem filioz suoz potius q. alienoz ut ff. in
de hberi. l. scripto. quousq. ad usum rationis
perueniant ut. c. 2. de conuersione infidelium &
galathaz 4. ubi dicitur quanto tempore heres par
uulus est: nihil difert a seruo cum sit dominus
omnium: sed sub tutoribus & auctoribus est
vsq. ad prescriptum tempus a patre: vnde nec
papa posset legem naturalem instituire nec de
ponere ita dicit Aug. de anho. Vbi sup. idem
sentiant doctores preallegati. Si pater & mater
mortui sunt ut pluries contingit quia pater

relieta

21
relieta vxore pregnante mortuus est / mater
statim post partum similiter moritur vel aliter
moriuntur parentes anteq. puer habeat rationis
usum / tunc propinquiores de genere sunt tuto
res legitimi loco parentum. vnde ipsis inuitis
baptizari non debent. Quod si forsam de facto
baptizentur: non recipiunt sacramentum ut sen
tiant doctores preallegati petrus de Palude & Car
dinalis sancti sixti vbi supra quos sequitur alexan
derinus m. d. c. qui sincera. Quia ad baptismum
non sufficit q. in recipiente non sit obiectum con
trarie voluntatis: sed requiritur voluntas direc
ta vel interpretatiua: nam si adultus nutritus
in nemore qui nunq. aliquid audiuit de fide vel
baptismo: est in solo originali: si talis baptiza
retur dormiendo: nihil omnino esset factum: &
tamen in eo non est obiectum voluntatis con
trarie: ergo propter carentiam directi requiritur
sui actus voluntas vel proprie in adulto: vel
interpretatiue ut in paruulo. paruulus enim
nullam habet voluntatem interpretatiuam nisi
solum parentum: propter quod consuevit dici q.
antiquitus ante datam circumcisionem: salua
bantur in fide parentum: non autem alioz nisi
quatenus gerebant vicem parentis: ergo si in
uitis parentibus baptizaretur paruulus nihil
videtur ibi fieri: cum desit voluntas eoz directa
vel interpretatiua. Preterea in recipiente bap
tismum necessario requiritur fides ecclie propria sicut
in adulto: vel aliena sicut in paruulo: scdm Aug.
Sed nulla fides aliena sufficit in paruulo nisi
fides parentum: tum q. alii a parentibus nullum
ius habent in eo: tum q. ipse non pertinet ad
eccliam nisi ratione suz originis: ergo ad hoc bap
tisma necessaria est fides parentum. vnde Aug.

libro de peccatorum remissione: Mater ecclia os mater
num parvulis prebet: ut sacris mysteriis imbu
antur: qz non dum possunt ore proprio credere ad
salutem. Sed ista nullo modo pertinent ad fidem
ecclie: nisi in christiantibus parentibus: cum alii sup
ipsos nihil fidei habeant: ergo deficiente fide &
Voluntate parentum nihil omnino recipiunt. Sed
Btus Tho. & alii de quibus supra videntur te
nere contrarium dicentes qz licet parvuli infide
lum multos parentibus non sint baptizandi: ta
men si de facto baptizentur sunt Vere bapti
zati: & cogendi sunt fidem servare. hanc opi
nionem sequitur archi. flo. ubi supra ubi inter
cetera dicit quill. dicere qz licet nutricibus uide
oz parvuloz eos multis parentibus baptizare non
liceat: sed si in articulo mortis hoc facerent: cre
dit qz non peccarent. Sed si alter parentum con
sentit cuiuscunqz etatis parvulus ~~apparet~~ in fa
vorem fidei: videretur baptizatus sam pe. de pa.
& alios ad hoc bonus tex. & quod ibi no. in c.
2. de conversionibus. in si. ubi si alter infide
lum conjugum venit ad fidem altero in infide
litate errore manente: communis proles assignatur con
verso. Pari ratione idem videtur dicendum si
ex pluribus consanguineis vel tubribus parvuli:
mortuis parentibus infidelibus: parvuli baptismo
consentiat: prevaleret talis consensus ahoz dissen
sui vel contradictioni fidei favore qz est bene no
tandum. & per ista videtur de curis subtilitate
respicenda opinio contraria que asserit infidelium
filios multis parentibus a principibus christianis capi
& baptizari posse. quam tenuerunt graves & non
levis auctoritatis doctores Jo. de deo. archi. &
domintous in preallegato. c. qui sincera. 4. di. Jo.
an. & alique alii in d. c. sicut de iudeis scotus